FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 04/2025, de 20 de janeiro de 2025

CONVOCAÇÃO EM PRIMEIRA CHAMADA DE CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 04/2025, de 20 de
janeiro de 2025, da Mantenedora do Grupo Cesumar, torna público o presente Edital – contendo:

I. O recebimento de candidatos no processo seletivo para o curso de MEDICINA - Edital nº 42/2024, de 17 de
setembro de 2024, da Universidade Cesumar - reclassificado para Faculdade Unicesumar de Corumbá,
pertencentes a mesma Mantenedora CESUMAR - Centro de Ensino Superior de Maringá.

II. Divulgação da listagem de candidatos convocados em Primeira Chamada na unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO I – DA FACULDADE
Faculdade Unicesumar de Corumbá: Credenciada pela Portaria 509, de 3 de junho de 2020.

CAPÍTULO II - DA FINALIDADE
ARTIGO 1° - CONSIDERANDO o Edital nº 04/2025, de 20 de janeiro de 2025, da Mantenendora do Grupo Cesumar,
referente a REOPÇÃO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS, a Faculdade Unicesumar de Corumbá,
recebe os candidatos selecionados e reclassificação no curso de MEDICINA.

Parágrafo Único. Este processo tem por finalidade o preenchimento de 50 (cinquenta) vagas existentes na primeira série do curso de
Medicina da unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO III – DOS CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE LOCAL DE OFERTA
ARTIGO 2° - Os candidatos à reopção de local de oferta/classificação estão relacionados no Anexo I do Edital nº 04/2025, de 20 de
janeiro de 2025, da Mantenedora do Grupo Cesumar.

§ 1º A ordem de classificação dos candidatos na unidade de Maringá/PR será mantida para convocação na unidade de
Corumbá/MS.

§ 2º Os candidatos serão convocados em ordem crescente de classificação, respeitando o número de vagas disponíveis na
unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO IV – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 3° - Lista dos candidatos convocados em Primeira Chamada na unidade de Corumbá/MS.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20251202061 MARIA LÍVIA CAMPOS LHAMAS 500 45,00

20251201280 LAVINIA CARNEIRO LOBO 501 45,00

20251201696 SARA FRANCISCO WEINEM 502 45,00

20251200151 NICOLAS MENDES ZANATTA 503 45,00

20251201823 JOÃO VINICIO ROCHA TINTI 504 45,00

20251200816 LUCAS DE ANGELO BARBOSA DA SILVA 506 44,00

20251201933 MARIA EDUARDA VELLOZO HASHIMOTO 507 44,00

20251202020 DENISE GABRYELLA CHAGAS ROCHA 508 44,00

20251200601 MELISSA MASSULO BOTELHO 509 44,00

20251202116 MARIA FERNANDA DA SILVA BEZERRA 510 44,00

20251201697 PEDRO VICENTIN DE ARAUJO 511 44,00

20251201617 ISABELLY SATHLER FONSECA 512 44,00

20251201004 JULIA PREUSSLER HOLSBACH 513 44,00

20251200209 GIOVANNA ELIZABETH LEAL SANTOS 514 44,00

20251202102 MATHEUS OLIVEIRA ROMEIRO DE SOUZA 515 43,00

20251201235 RAFAEL BULLA DA SILVA 516 43,00

20251201207 ENZO GABRIEL DAL BOSCO 517 43,00

20251200865 JOÃO PEDRO DOS SANTOS CORDEIRO 518 43,00

20251200355 DANIEL PACHECO DE CARVALHO 519 43,00

20251201152 JÚLIA DE LEMOS DÁRIO 520 43,00

20251200881 EDUARDDA PACHECO CARLUCCIO 521 42,00

20251200442 ÁLVARO PICHININI BLANCO 522 42,00

20251200031 ARTHUR RIBEIRO FONSECA 523 42,00

20251200949 KAMILLA CRISTINA CARDOSO DE FREITAS 524 42,00

20251200641 JOÃO PEDRO NAKAMURA HENRIQUE 525 42,00

20251201756 JÚLIA AMARAL DOS SANTOS 526 42,00

20251201378 FELIPE GARCIA BLOEMER 527 42,00

20251200537 JOÃO PEDRO DE ANDRADE ALDROVANDI 528 42,00

20251201237 GIULIA HIMARI DEL MATTO AOKI 529 42,00

20251201707 PEDRO BERGUETTE CLASEN 530 42,00

20251201775 MARIA HELOISA VICTORIA DA SILVA RICANELI BRAZ 531 41,00

20251201338 MURILO HENRIQUE BELTRAMI 532 41,00

20251200134 JOÃO PEDRO ALBERTIN DE CAMPOS 533 41,00

20251200420 GABRIELLA KAUANA UMBELINO COSTA 534 41,00

20251202108 CAUE ROCHA VIANNA 535 40,00

20251200801 MARIANA FERNANDES RONCADA 536 40,00

20251200914 GABRIELA TERRA CROZATTO SOUZA 537 40,00

20251201420 ISADORA RIBEIRO IRMER 538 40,00

20251201809 GIOVANNA ORIANI GASPARETTO 539 40,00

20251200550 LARA DA SILVA BELVIS 540 40,00

20251200081 ANA LAURA AVAIS DE MELLO 541 40,00

20251201728 GIULIA MIOTTO SOGARI 542 39,00

20251200331 MARIA GABRIELLA GUERRA CHICARELLI 543 39,00

20251202093 DANIELE MELGAR 544 39,00

20251201219 ALEXANDRE PEGORARO 545 39,00

20251200528 PEDRO POMBALINO ARCOVERDE 546 39,00

20251200100 ANA LAURA LHAMAS RUBIO 547 39,00

20251201128 GUSTAVO DUARTE DE CAMARGO MILLÉO 548 39,00

20251200392 ROGÉRIO AUGUSTO PULIDO CASARIM 549 39,00

20251200889 JULIA CARRARO FERREIRA 550 39,00

Parágrafo único. A listagem de convocação obedeceu à ordem de classificação do processo seletivo de MEDICINA – da
Universidade Cesumar - Edital nº 42/2024, de 17 de setembro de 2024.

CAPÍTULO V - DA MATRÍCULA
ARTIGO 4° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente, entre os
dias 20 e 24 de janeiro de 2025, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital nº 34/2024, em formato
digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado, não sendo possível o
envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível, no ambiente online, para impressão e pagamento. A
quitação desta mensalidade é a condição necessária para efetivação da matrícula.

Corumbá, 20 de janeiro de 2025.